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Fahrkarten & Preise

Boschstraße 7-11
48703 Stadtlohn
Tel. 02563 9306-0
Mo – Fr	 8:00 –15:30 Uhr
www.rvm-online.de

Mit dem FietsenBus R76–R77 fahren Sie im Westfalen-
Tarif. Er gilt in den Linienbussen und Regionalzügen im 
Tarifraum Westfalen.

Besonderheit: Die Mitnahme Ihres Fahrrades  
auf dem Fahrradanhänger ist kostenlos!

Für Ihren Ausflug besonders interessant:

Mit den 9 Uhr TagesTickets können Sie einen ganzen Tag 
beliebig oft mit Bus und Bahn unterwegs sein. 

• �Das 9 Uhr TagesTicket 1 Person ist ideal für Allein
reisende oder einen Erwachsenen mit Kind(ern)

• �Das 9 Uhr TagesTicket 5 Personen  
gilt für bis zu 5 Personen ohne  
Altersbeschränkung.

Alle Fahrkarten erhalten Sie bequem  
im Voraus als Handyticket oder  
im Bus beim Fahrpersonal.

Gronau · Ahaus

Gronau · Stadtlohn

Ahaus · Borken

Stadtlohn · Borken

Südlohn · Gronau

Borken · Gronau

Borken · Heek

Borken · Südlohn

Netz Münsterland

Beispiele für Fahrtstrecken 

Ticket-Auswahl
Preise in Euro
Stand 01.08.2021
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ei

ss
tu

fe

Preise gültig bis 31.07.2022

ÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / M

ÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜN
RLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNST

TERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAN
RIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLA

AND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF /
-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TA

ARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIP
IF / MÜNSTERLAND TARIF / R

RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / 
ERLAND TARIF / RUHR-LI

PPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLA
RIF / RUHR-LIPPE TA

ARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF /
R-LIPPE TARIF / M

MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIP
IF / MÜNST

TERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / M
TERLAN

ND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERL

F 

RI

F / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARI

R-LIPPLIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR

TARIF / MÜ/ MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE T

/ MÜNSTERLANRLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF /

TERLAND TARIF / RU/ RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNST

D TARIF / RUHR-LIPPE TAPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND

/ RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF /

LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TAD TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-

ARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TA

MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIFTARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF /M

TERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTENSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNST

ND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TAD TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAN

RIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHRUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TAR

HR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIFTARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUH

PE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTENSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPP

RIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TD TARIF / RUHR-LIPPE TARIF / MÜNSTERLAND TARIF / RUHR-LIPPE TAR

9 Uhr TagesTicket
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2M

4M

5M

4M

5M

7M

5M

3M

9M

Ei
nz

el
Ti

ck
et

4,20

7,90

10,60

7,90

10,60

14,00

10,60

5,70

18,20

9 
U

hr
 T

ag
es

Ti
ck

et
5 

Pe
rs

on
en

12,50

23,00

25,80

23,00

25,80

33,90

25,80

18,00

40,00
9 

U
hr

 T
ag

es
Ti

ck
et

1 
Pe

rs
on

6,60

12,80

17,50

12,80

17,50

24,40

17,50

9,50

30,00

FietsenBus R76–R77  
Gronau · Borken

An Samstagen, Sonn-  
und Feiertagen sowie täglich 
in den NRW-Sommerferien  
vom 1. Mai bis 3. Oktober 2022

FietsenBus R76–R77
Fahrplan

Ahaus

Gronau

Heek

Borken

Stadt-
lohn

R77

R76

R76

Südlohn

Immer wissen, 
wann der Bus kommt:  

Fast alle Busse können sog. Echtzeit-
Daten senden. Einfach kostenlos die  
BuBiM-App installieren und mit dem  
Smartphone aktuell informiert sein.

BuBiM-App

mit Ticketshop

Fahrräder auf den Anhänger laden, einsteigen und  
bequem Platz nehmen: So einfach funktioniert der  
FietsenBus im Münsterland. Die dargestellten Halte
stellen im Fahrplanauszug eignen sich besonders für  
den Einstieg mit Fahrrädern.

Der Fahrradanhänger bietet Platz für 15 Fahrräder. 

Bitte stellen Sie möglichst selbst das Fahrrad auf den 
Anhänger. 

�Bitte nehmen Sie Fahrrad-
körbe oder -taschen und 
Kindersitze vor der Fahrt  
ab und mit in den Bus. 
Ein Kinderanhänger wird 
wie ein Gepäckstück 
behandelt und kann im 
Rahmen des vorhandenen 
Platzangebotes im Bus 
mitgenommen werden. 

Ein Elektro-Fahrrad kann dann mitgenommen werden, 
wenn Sie es eigenständig auf den Anhänger aufladen kön-
nen. Die Akkus der E-Bikes dürfen nicht mit in den Bus 
genommen werden. Sonderkonstruktionen wie Liegeräder 
und Tandems können leider nicht mitgenommen werden.
Wir bitten um Verständnis, wenn sich bei großer 
Nachfrage die Fahrtzeit verlängert.

Gruppen ab 5 Personen rufen bitte unbedingt bis  
zum Freitag vorher bzw. am Vortag bei der RVM an  
(Telefonnummer siehe unten).   

Grundsätzlich können Sie in allen Bussen und Bahnen 
im Münsterland einzelne Fahrräder mitnehmen, wenn es 
der Platz im Fahrzeug zulässt. Es gilt der WestfalenTarif. 
Kinderwagen und Rollstuhlfahrer haben Vorrang.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Bus fahren mit dem Fahrrad: So geht’s!

Boschstraße 7-11
48703 Stadtlohn
Tel. 02563 9306-0
Mo – Fr	 8:00 –15:30 Uhr
www.rvm-online.de

Schutzmaßnahmen FietsenBus R76 – R77 
Aktuelle Informationen zu Corona-Maß-
nahmen für den Nahverkehr finden Sie 
immer aktuell unter mobil.nrw

©Sauerland Radwelt e.V. | Foto sabrinity

kostenlose 
Fahrrad-

Mitnahme



Fahrplan FietsenBus R76–R77

*	 Anschluss an RegionalExpress RE14 in bzw. aus Richtung Essen und FietsenBus R74 in bzw. aus Richtung Klein Reken
**	Anschluss an Regionalbahn RB51 über Coesfeld und Dülmen in und aus Richtung Dortmund.

Auszug aus dem Linienfahrplan.  
Die dargestellten Haltestellen im Fahrplanauszug eignen sich besonders für den Einstieg mit Fahrrädern. 
Der FietsenBus R76–R77 bedient die Strecke durchgängig, trotz Wechsels der Liniennummer brauchen Sie nicht umsteigen.

Borken, Bahnhof  3 *

Weseke, Schlückersring

Südlohn, Am Vereinshaus

Stadtlohn, Busbf B2

Stadtlohn, Mühlenstr.

Ahaus, Bahnhof C2 **

Heek, Rathaus

Epe, Amtshaus

Gronau, Bahnhof

6:32

6:50

6:58

7:08

7:10

7:32

7:44

7:57

8:07

8:32

8:50

8:58

9:08

9:10

9:32

9:44

9:57

10:07

10:32

10:50

10:58

11:08

11:10

11:32

11:44

11:57

12:07

12:32

12:50

12:58

13:08

13:10

13:32

13:44

13:57

14:07

14:32

14:50

14:58

15:08

15:10

15:32

15:44

15:57

16:07

16:32

16:50

16:58

17:08

17:10

17:32

17:44

17:57

18:07

18:32

18:50

18:58

19:08

19:10

19:32

19:44

19:57

20:07

20:32

20:50

20:58

21:08

21:10

21:26

R76–R77  Borken · Gronau Samstag (und Montag bis Freitag in den NRW-Sommerferien)

9:08

9:10

9:32

9:44

9:57

10:07

10:32

10:50

10:58

11:08

11:10

11:32

11:44

11:57

12:07

12:32

12:50

12:58

13:08

13:10

13:32

13:44

13:57

14:07

14:32

14:50

14:58

15:08

15:10

15:32

15:44

15:57

16:07

16:32

16:50

16:58

17:08

17:10

17:32

17:44

17:57

18:07

18:32

18:50

18:58

19:08

19:10

19:32

19:44

20:32

20:50

20:58

21:08

Sonn- & Feiertag

Gronau, Bahnhof

Epe, Amtshaus

Heek, Rathaus

Ahaus, Bahnhof C1 **

Stadtlohn, Mühlenstr.

Stadtlohn, Busbf A2

Südlohn, Am Vereinshaus

Weseke, Schlückersring

Borken, Bahnhof *

8:46

8:57

9:11

9:26

9:43

9:48

9:57

10:04

10:24

10:46

10:57

11:11

11:26

11:43

11:48

11:57

12:04

12:24

12:46

12:57

13:11

13:26

13:43

13:48

13:57

14:04

14:24

14:46

14:57

15:11

15:26

15:43

15:48

15:57

16:04

16:24

16:46

16:57

17:11

17:26

17:43

17:48

17:57

18:04

18:24

18:46

18:57

19:11

19:26

19:43

19:48

19:57

20:04

20:24

R76–R77  Gronau · Borken Samstag (und Montag bis Freitag in den NRW-Sommerferien)

5:48

5:57
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6:24
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–   

7:31

7:37
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8:57
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9:48
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18:46

18:57
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19:26

19:43

19:48

19:57

20:04

20:24

21:26

21:43

21:48

Sonn- & Feiertag

rote Abfahrten nicht samstags  
(in den NRW-Sommerferien nur Montag – Freitag)

Münster
Havixbeck

Altenberge

Nordwalde

Steinfurt

Greven

Ladbergen Lienen

LengerichSaerbeckEmsdetten

Wettringen
Ochtrup

Neuenkirchen

Rheine

Hörstel
Ibbenbüren

Mettingen

Osnabrück

Recke 
Hopsten 

Wester-
kappeln

Lotte-
Wersen

Tecklenburg

Lotte

Dorsten

Haltern
am See

Lüding-
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Nord-
kirchen

Raesfeld

Beckum

Ahaus

Enschede

Bad
Bentheim

Gronau

Heiden Reken

Nottuln

Dülmen

Senden

Ascheberg

Werne Hamm

Dortmund

Essen

Ahlen

Drensteinfurt

Olfen

Billerbeck

Rosendahl
Legden

Sendenhorst

Everswinkel

Ennigerloh Oelde

Wadersloh

Beelen

Warendorf

Sassenberg
Telgte

Ostbevern

Südlohn

Heek
Metelen

Horstmar

Laer
Schöppingen

Isselburg

Rees

Lippetal

Borken
Rhede

Velen

Bocholt

Stadtlohn

Vreden

Coesfeld

Gescher

F 1

F 10

R76

R76

R77

R74

Kartenausschnitt Münsterland

Buslinien mit  
Fahrradanhänger

Bahnstrecken

Bahn-Stationen

R76|R77


